
1/2

Na temelju članka 6. i članka 11. stavka 2. Odluke o priznanjima Istarske županije („Službene 
novine Istarske županije“ br. 1/05.) župan Istarske županije dana 24. ožujka 2025. godine, 
donosi

ODLUKU
o dodjeli Zahvalnice Istarske županije

tvrtki KAMEN d.d. Pazin 

1. Zahvalnica Istarske županije dodjeljuje se tvrtki KAMEN d.d. Pazin za izniman doprinos u 
razvoju prerađivačko-proizvodnih djelatnosti te jačanju cjelokupnog gospodarstva u Istarskoj 
županiji.

2. Kamen d.d. Pazin svoje početke bilježi 1954. godine, a tijekom narednih godina i desetljeća, 
tvrtka se postupno profilira kao prepoznatljiv gospodarski subjekt u području eksploatacijskih, 
kameno-prerađivačkih, a potom i primijenjenih arhitektonsko-građevinskih djelatnosti. Tvrtka 
proizvodi blokove vapnenca na ukupno sedam lokacija, odnosno kamenoloma na području 
Istre i Dalmacije, dok pogon za preradu građe dobivene iz kamenoloma, odnosno za proces 
proizvodnje širokog asortimana finalnih proizvoda, predstavlja Pilana u Pazinu – danas već 
izrazito kvalitetno i suvremeno opremljena radna jedinica tvrtke.

Vodeći računa o upotrebi visokosofisticirane tehnologije te primjeni najviših ekoloških 
standarda u svim fazama proizvodnih procesa, Kamen d.d. Pazin predstavlja reprezentativan 
primjer uspješnog poduzetništva. Zahvaljujući kvalitetnom upravljanju i viziji, uz nezaobilazno 
stalno ulaganje u razvoj svih komponenti poslovanja, uključujući i usavršavanje te 
osposobljavanje svojih zaposlenika, Kamen d.d. Pazin služi za primjer kako se jedna inicijalno 
lokalna aktivnost može prerasti u brend koji nadmašuje regionalne i državne okvire. Potvrda 
toga jest i činjenica da Kamen d.d. Pazin danas posluje sa gospodarskim subjektima iz drugih 
zemalja, kao i da plasira sirovinu, polugotove i gotove proizvode na tržišta diljem europskog 
kontinenta, ali i šire. U tvrtki je danas zaposleno preko 400 djelatnika, uz kontinuirani 
angažman brojnih kooperanata.

Dodjelom Zahvalnice Istarske županije odajemo priznanje tvrtki Kamen d.d. Pazin povodom 
više od sedam desetljeća poslovanja za izniman doprinos u unapređenju lokalnog 
poduzetništva i proizvodnje te jačanju gospodarske otpornosti i održivosti Istarske županije u 
cjelini.

3. Zahvalnicu Istarske županije uručit će župan Istarske županije na svečanoj sjednici 
Istarskog sabora – Skupštine Istarske Županije povodom obilježavanja Dana Istarskog 
statuta, u Poreču-Parenzo, dana 28. ožujka 2025. godine.

4. Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenim novinama 
Istarske županije“.

KLASA/CLASSE: 061-02/25-01/2
URBROJ/N:PROT: 2163-02-02/1-25-5
Pula – Pola, 24. ožujka 2025.

REPUBLIKA HRVATSKA
ISTARSKA ŽUPANIJA

ŽUPAN
Boris Miletić



2/2

DOSTAVITI:

1. KAMEN d.d. Pazin, direktorici Aleksandri Krebel Kostrenčić – kamen-pazin@kamen.hr 
2. Upravnom odjelu župana Istarske županije– kabinet@istra-istria.hr
3. Objava
4. Pismohrana, ovdje

mailto:kamen-pazin@kamen.hr
mailto:kabinet@istra-istria.hr
mgrzinic
Pravokutnik



 

Skeniranjem ovog QR koda, sustav 
će vas preusmjeriti na stranice 
izvornika ovog dokumenta, kako 
biste mogli provjeriti njegovu 
autentičnost i vjerodostojnost.


	field_1: 
		2025-03-25T10:26:22+0100
	Istarska Županija
	BORIS MILETIĆ
	Ovjera dokumneta




